
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 51 del 10/04/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 marzo 2013, n. 532
 
Variazione di Bilancio 2013. Riscossioni somme vincolate rivenienti dagli Accordi di Programma Quadro
“Beni e Attività Culturali.
 
 
L’Assessore alla Qualità del Territorio e ai Beni Culturali, sulla base dell’istruttoria espletata dal
Responsabile dell’A.P. “Beni Librari” e confermata dal Dirigente dell’Ufficio Musei, Archivi e Biblioteche e
dal Dirigente dell’Ufficio Beni Archeologici ed Architettonici, riferisce quanto segue:
 
premesso:
che, nel piano finanziario approvato con la D.G.R. n.591 del 15.05.2006 è inserito nel “Sistema delle
Biblioteche” - tra gli altri - l’intervento inerente il progetto “Sistema Bibliotecario del Sud Salento”, avente
come soggetto attuatore lo stesso Comune capofila di Tricase, per un importo di € 1.790.463,00
finanziato con Delibera CIPE n.20/04, giusto capitolo di spesa n.1143055 del bilancio regionale 2006;
che nel medesimo piano finanziario è inserito tra gli altri l’intervento di sistemazione, valorizzazione e
fruizione del sito archeologico di “Scalo di Furno” nel Comune di Porto Cesareo (LE), avente come
soggetto attuatore la Provincia di Lecce; il tutto per un importo di € 500.000,00 finanziato con la delibera
CIPE n.20/04, giusto capitolo di spesa n.1143055 del bilancio regionale 2006
 
considerato:
- che, con D.R.S. n. 372 del 30.3.2011 il Comune di Tricase, capofila del progetto, ha approvato il
rendiconto delle spese sostenute per la realizzazione del progetto, per un importo di € 1.565.982,28;
- che, dall’esame della documentazione finale acquisita dai Comuni interessati, previa richiesta, con
particolare riferimento ai Comuni di Matino, Tuglie e Tricase, è risultato che, a fronte dell’importo
complessivo accreditato di € 1.565.982,28, sono state liquidate e pagate spese per € 1.565.017,52, con
un’ulteriore economia di € 964,76
- che, il Comune Capofila di Tricase ha provveduto, tra l’altro, alla restituzione della somma di € 964,76
a favore della Regione Puglia, in attesa di reiscrizione in apposito capitolo di competenza, giusta nota
della Ragioneria - Ufficio Entrate, prot.n. AOO_116/880 del 24.1.2013;
- che con D.R.S., n. 88 in data 12.03.2012, del Comune di Porto Cesareo ha approvato l’omologazione
della spesa finale dell’intervento per € 414.268,41
- che la pesa ammissibile di € 414.268,41 omologata dal Comune di Porto Cesareo (LE) è inferiore per €
6.727,36 agli acconti già corrisposti di € 420.996,09
- che, il Comune di Porto Cesareo ha provveduto, tra l’altro, alla restituzione della somma di € 6.727,36
a favore della Regione Puglia, in attesa di reiscrizione in apposito capitolo di competenza, giusta nota
della Ragioneria - Ufficio Entrate, prot.n. AOO_116/420 del 15.1.2013;
 
Con il presente atto, ai sensi dell’art.42 della L.R. 28/2001, si rende necessario apportare una variazione

1



al Bilancio 2013, in termini di competenza e di cassa, sui capitoli di entrata e corrispondenti capitoli di
spesa cosi come indicato nella tabella degli adempimenti contabili.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E
INTEGRAZIONI
Il presente provvedimento comporta la seguente variazione, in termini di competenza e cassa, al
Bilancio 2013, ai sensi dell’art. 42 della L.R. 28/01 c.s.:
• Entrata: Cap. 2032384 - Intesa Istituzionale di Programma StatoRegione Puglia A.P.Q. Beni e Attività
Culturali - Atto Integrativo II, Entrate dallo Stato per assegnazioni di cui alla Delibera CIPE n. 20/2004
per € 7.692,12
• Uscita: Cap. 1143055 - Intesa Istituzionale di Programma StatoRegione Puglia A.P.Q. Beni e Attività
Culturali - Atto Integrativo II, Spese finanziate dallo Stato per assegnazioni di cui alla Delibera CIPE n.
20/2004 per € 7.692,12
 
Tutto ciò premesso l’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, e
confermate dal Dirigente del Servizio Beni Culturali e dal Direttore D’Area, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale che rientra nella specifica competenza della G.R. ai sensi
dell’art.4, comma IV, lett. K) della L.R. n.7/97.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
Viste le dichiarazione poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Beni Culturali
e dal Direttore D’Area;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate
 
1. Di fare propria ed approvare la relazione che precede;
 
2. di apportare la variazione di aumento di stanziamento al bilancio di previsione 2013, con l’iscrizione
negli stati di previsione di competenza e cassa dell’entrata e della spesa, derivante dai recuperi di
somme da parte di beneficiari di fondi ad assegnazione vincolata, nel rispetto della normativa prevista
dalla L.R. n. 28/01 in materia di contabilità regionale.
- Entrata: Cap. 2032384 - Intesa Istituzionale di Programma StatoRegione Puglia A.P.Q. Beni e Attività
Culturali - Atto Integrativo II, Entrate dallo Stato per assegnazioni di cui alla Delibera CIPE n. 20/2004
per € 7.692,12
- Uscita: Cap. 1143055 - Intesa Istituzionale di Programma StatoRegione Puglia A.P.Q. Beni e Attività
Culturali - Atto Integrativo II, Spese finanziate dallo Stato per assegnazioni di cui alla Delibera CIPE n.
20/2004 per € 7.692,12
 
3. di autorizzare il Servizio Bilancio Ragioneria ad effettuare i conseguenti adempimenti di competenza.
 
4. di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

2



Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


